

**Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia to coroczne, darmowe wydarzenie dla szkół, które odbywa się od 2011 roku, a jego 14. edycja zaplanowana jest na 15 listopada 2024 roku. To niezwykle święto matematyki, które w wielu szkołach trwa nawet kilka tygodni. Uczniowie w radosny sposób przypominają sobie tabliczkę mnożenia, uczestnicząc w różnorodnych grach i zabawach. Kulminacyjnym momentem jest egzamin, prowadzony pod hasłem: „Młodszy sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają”. Wówczas role się odwracają – dzieci stają się egzaminatorami, a dorośli mają szansę wykazać się swoją wiedzą.**

Poprzednia edycja zgromadziła ponad 700 tysięcy uczestników z różnych zakątków świata, w tym z Polski, Chorwacji, Rumunii, Kolumbii, Litwy, Kamerunu czy Egiptu. Egzaminy odbywają się w szkołach, gdzie każdy, kto chce sprawdzić swoją znajomość tabliczki mnożenia, losuje zestaw pięciu pytań. Osoby, które odpowiedzą poprawnie na wszystkie, otrzymują zaszczytny tytuł „Eksperta tabliczki mnożenia” oraz symboliczną legitymację.

W ramach wydarzenia patroli egzaminacyjne często wyruszają poza mury szkoły, przepytując przypadkowych przechodniów, np. w parkach, a także odwiedzając urzędy, stacje radiowe, czy posterunki policji. Uczniowie niosą kolorowe transparenty, balony i inne rekwizyty, wnosząc radosną atmosferę wszędzie, gdzie się pojawią.

Każda szkoła może wziąć udział w tej inicjatywie, wybierając jedną z trzech opcji: minimalną (ŚDTM w klasie), standardową (ŚDTM w szkole) lub rozszerzoną (ŚDTM w szkole i w mieście). Aby dołączyć do akcji, wystarczy wypełnić formularz rejestracyjny dostępny na stronie <https://www.wmtday.org/pl/rejestracja-2024>. Po zgłoszeniu i jego zatwierdzeniu szkoła otrzyma certyfikat licencyjny oraz dostęp do materiałów wspierających organizację wydarzenia – w tym losów egzaminacyjnych, scenariuszy gier, plakatów i łamigłówek.

Za organizację wydarzenia w szkole odpowiada Koordynator Lokalny, którym najczęściej jest nauczyciel matematyki. Rejestracja na 14. edycję, która odbędzie się 15 listopada 2024 r., trwa do 8 listopada.

Akcję organizuje wydawnictwo Karty Grabowskiego, które od 1995 roku popularyzuje naukę matematyki poprzez zabawę.

Zapraszamy szkoły do udziału w tym globalnym wydarzeniu i dołączenia do tysięcy uczestników na całym świecie!

Kontakt do organizatora:  
e-mail: [info@wmtday.org](mailto:info@wmtday.org)  
tel. 660692383  
[www.wmtday.org](http://www.wmtday.org)